

# Igielski, Jan Andrzej

---

## Nabytki Archiwum PAN w 1990 r.

---

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 36/2, 97-102

---

1991

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



Jan Andrzej Igielski  
(Warszawa)

## NABYTKI ARCHIWUM PAN W 1990 ROKU

Niniejsza informacja obejmuje dane o materiałach archiwalnych stanowiących źródła do dziejów nauki i techniki, które napłynęły do zasobu Archiwum PAN w Warszawie, oraz jego Oddziałów w Krakowie i Poznaniu w ciągu 1990 roku<sup>1</sup>. Zasób Oddziału Archiwum PAN w Katowicach z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim nie uległ powiększeniu od 1989 r.

### Archiwum PAN w Warszawie

Przejęte zostały akta kancelaryjne 4 placówek i jednostek organizacyjnych Polskiej Akademii Nauk w Warszawie; akta Komitetu Badań Rejonów Uprzemysłowionych PAN oraz akta Centralnej Komisji Kwalifikacyjnej Kadr Naukowych.

Pozyskano następujące materiały archiwalne pochodzenia prywatnego:

— profesora Uniwersytetu Warszawskiego, dyrektora Instytutu Krajoznawstwa PAN dr Ludwika Bazyłowa (1915-1985) w zakresie historii powszechnej. Obszerna spuścizna zawiera rękopisy i maszynopisy opracowań monograficznych m.in. *Historia Rosji, Społeczeństwo rosyjskie w pierwszej połowie XIX wieku, Polityka wewnętrzna caratu i ruchy społeczne w Rosji na początku XX w.*, artykuły i drobne teksty, wśród których należy wymienić art. pt. *Petersburska akademii nauk i rozwój humanistyki rosyjskiej i Rola petersburskiej akademii nauk w poznawaniu Rosji*.

Znaczną część spuścizny stanowią obfite materiały warsztatowe m.in. do *Historii Powszechnej 1785—1918* (notatki, wypisy źródłowe), bibliografia, korespondencja w sprawach wydawniczych i współpracy z zagranicą, w tym materiały dotyczące udziału L. Bazyłowa w pracach polsko-radzieckiej komisji podręcznikowej. Materiały do działalności dydaktycznej, recenzje różnych prac, artykułów, monografii i podręczników, w tym szereg recenzji i ocen, nie były publikowane. (Obj. 4,50 mb. sygn. III-296);

— profesora i rektora Uniwersytetu Warszawskiego, senatora RP Grzegorza Białkowskiego (1933—1989) w zakresie fizyki teoretycznej. Papiery przekazane do Archiwum

<sup>1</sup> Przy opracowywaniu informacji autor wykorzystał recenzje specjalistów oraz tymczasowe spisy spuścizn sporządzone przez osoby przekazujące materiały lub przez pracowników Archiwum PAN w Warszawie: dr Joannę Zimińską, mgr Dorotę Zamojską, w Krakowie przez dr Ritę Majkowską, mgr Irenę Biel, mgr Zofię Bonarowską, mgra Piotra Milczanowskiego, w Poznaniu przez dr Annę Marciniak, mgra Witolda Kaczmarka, mgr Elżbietę Rutę, p. Martę Zbierską.

PAN obejmują 18 teczek zawierających materiały do wykładów z zakresu wstępu do teorii cząstek elementarnych, mechaniki kwantowej, elektrodynamiki, teorii wysokich energii. (Obj. ok. 0,40 mb. sygn. III-297);

— profesora Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie, profesora Uniwersytetu Warszawskiego, profesora i rektora Uniwersytetu Polskiego na Obczyźnie, członka Komisji Etnograficznej Polskiej Akademii Umiejętności Cezarii Baudoin de Courtenay Ehrenkreutz-Jędrzejewiczowej (1885—1967) z zakresu etnografii i etnologii. Spuścizna zawiera dorobek naukowy, na który składają się przede wszystkim materiały warsztatowe z badań etnologicznych, korespondencja i materiały dotyczące działalności naukowo-organizacyjnej w okresie międzywojennym w kraju i powojennym na emigracji w Londynie (organizacja Polskiego Uniwersytetu na Obczyźnie); te ostatnie stanowią jednak ułamek całości materiałów. W skład spuścizny wchodzi archiwum rodziny Baudoin de Courtenay'ów, w tym:

1) materiały do biografii Jana Baudoin de Courtenay (1845—1929), wybitnego językoznawcy, profesora uniwersytetów w Petersburgu, Dorpacie, Kazaniu i Warszawie; poza tym zachowały się notatki i korespondencja uczniów;

2) materiały publicystki i działaczki społecznej Romualdy Baudoin de Courtenay (1857—1935), żony Jana B. de C.; zachowały się bardzo obszerne pamiętniki z lat 1874—1934, artykuły i przekłady;

3) pamiętniki Bronisławy Baudoin de Courtenay (1847—1919), siostry Jana B. de C.; zachował się też jej utwór pt. *Księga dumania*;

4) materiały artystki malarki Zofii Baudoin de Courtenay (1887—1967), córki Jana i Romualdy B. de C.; zachowała się dokumentacja prac artystycznych, szkice filozoficzne, artykuły i notatki oraz makieta przygotowywanej do druku rozprawy teoretycznej pt. *Kompozycja w płaszczyźnie*. Poza tym w skład archiwum rodzinnego wchodzi różna fragmentaryczne materiały osób spokrewnionych i spowinowaconych z rodziną Baudoin de Courtenay'ów; zaznaczyć należy, że archiwalia te powstawały w różnych krajach Europy w tamtejszych środowiskach naukowych. Spuścizna Cezarii Baudoin de Courtenay posiada wartość również i z tego powodu, że jej dorobek naukowy był dotychczas w kraju przemilczany. (Obj. ok. 3,00 mb. sygn. III-298);

— Zygmunt Mocarski (1894—1941), historyk książki, dyrektor Książnicy Miejskiej im. Mikołaja Kopernika w Toruniu, redaktor „Biuletynu Bibliograficznego”, członek delegacji polskiej w Komisji Mieszanej do rewindykacji zbiorów bibliotecznych (1922—1923), laureat „Wawrzynu Akademickiego” Polskiej Akademii Literatury pozostawił materiały stanowiące fragmentaryczną spuściznę. Zawiera ona teksty artykułów z zakresu bibliotekoznawstwa, broszurę *O potrzebie wyższego szkolnictwa na Pomorzu* z 1938 r. (prekursorską w stosunku do Uniwersytetu Toruńskiego powołanego do życia w 1945 r.) oraz odbitkę artykułu „Nauka i oświata na Pomorzu, Warmii i Mazurach” (1938 r.), sprawozdania bibliotek, korespondencje, skąpe materiały biograficzne, osobiste i rodzinne. Można też wymienić ciekawy zestaw druków akcydensowych z Petersburga i Kijowa z lat 1911—1918, zawierający głównie programy imprez kulturalnych i teatralnych, oraz programy wykładów Wyższych Kursów Polskich w Piotrogradzie 1916/1917. (Obj. ok. 0,30 mb. sygn. 161);

— profesor Uniwersytetu Warszawskiego Jerzy Mycielski (1930—1986) był kierownikiem Zakładu Teorii Ciała Stałego w Instytucie Fizyki Teoretycznej Uniwersytetu Warszawskiego w latach 1973—1986, był też dziekanem Wydziału Fizyki UW. W 1990 r. p. Dorota Mycielska przekazała spuściznę, która zawiera materiały naukowe z zakresu fizyki teoretycznej. Znaczna część spuścizny obejmuje materiały dotyczące problematyki ekonomicznej, a zwłaszcza ekonometrii, która stanowiła dodatkowo równoległy kierunek zainteresowań naukowych prof. dra Jerzego Mycielskiego. (Obj. ok. 5,00 mb. sygn. III-300);

— profesor Uniwersytetu Warszawskiego, członek rzeczywisty PAN Jerzy Pniewski (1913—1989) z zakresu fizyki wysokich energii i cząstek elementarnych oraz fizyki hiperjader pozostawił spuściznę, która obejmuje materiały naukowe — maszynopis, rękopisy artykułów, bruliony referatów, recenzje i opinie o rozprawach habilitacyjnych, doktorskich i magisterskich z zakresu fizyki. Znajdujące się w spuściznie papiery związane z działalnością organizacyjną dotyczą Polskiej Akademii Nauk, Instytutu Badań Jądrowych oraz Wydziału Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego oraz Instytutu Fizyki Doświadczalnej UW. Ponadto zachowała się korespondencja i materiały biograficzne. (Obj. ok. 0,40 mb. sygn. III-301)<sup>2</sup>;

— docent Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie, minister Przemysłu i Handlu Antoni Roman (1892-1951) pozostawił fragment spuścizny z zakresu ekonomii politycznej. Przekazane do Archiwum PAN materiały pochodzą z okresu pobytu A. Romana na emigracji w Bukareszcie w latach 1939—1946. Poza notatkami i wypisami z literatury ekonomicznej angielskiej, francuskiej i niemieckiej zachował się maszynopis podręcznika ekonomii politycznej, napisanego przez A. Romana pod pseudonimem „Marian Załęski” w latach 1943—1945 podczas pobytu w Bukareszcie, oraz rękopis opracowania pt. *Polityka handlowa* napisany po powrocie do kraju na zamówienie Ministerstwa Handlu Zagranicznego z 1948 r. (Obj. ok. 0,60 mb. sygn. III-302);

— profesor Uniwersytetu Warszawskiego (poprzednio docent Uniw. Jagiellońskiego), członek rzeczywisty PAN, przewodniczący Komitetu Słowianoznawstwa PAN Zdzisław Stieber (1903—1980) pozostawił materiały z zakresu językoznawstwa. Pozyskane w 1990 r. papiery stanowią zaledwie niewielki fragment spuścizny, na który składają się dokumenty osobiste Z. Stieberta oraz jego korespondencja osobista i urzędowa. (Obj. 0,10 mb. sygn. 159);

— profesor w Instytucie Sztuki PAN, dyrektor Archiwum Miejskiego w m.st. Warszawie Eugeniusz Szwankowski (1906—1973) pozostawił materiały naukowe z zakresu warszawianistyki i teatrologii. Spuścizna obejmuje materiały twórczości naukowej dotyczące historii Warszawy: rozprawy, artykuły i teksty odczytów, także opracowania z zakresu historii teatru, materiały dotyczące repertuaru teatrów (głównie warszawskich) XVIII-XIX i XX wieku do roku 1939, życiorysy ludzi teatru, referaty i odczyty z zakresu teatrologii. Recenzje prac doktorskich i opinie w sprawach wydawniczych. Zaznaczyć należy, że materiały twórczości naukowej Eugeniusza Szwankowskiego sprzed roku 1944 uległy zniszczeniu w czasie działań wojennych. Znaczną część spuścizny stanowią dokumenty osobiste i materiały biograficzne, sprawozdania z wyjazdów zagranicznych, korespondencja naukowa (w tym z prof. Stanisławem Herbstem), umowy wydawnicze, wycinki prasowe oraz fragment wspomnień. (Obj. 4,30 mb. sygn. III-303).

Ponadto pozyskano w 1990 r. materiały dodatkowe uzupełniające spuścizny znajdujące się w zasobie Archiwum PAN w Warszawie:

— em. profesora Jadwigi Kobendziny (1896—1989) i profesora Uniw. Warszawskiego i Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego Romana Kobendzy (1886—1955) z zakresu botaniki, dendrologii, ekologii, fitosocjologii i fitogeografii. Znajdujące się w Archiwum PAN od 1967 r.<sup>3</sup> materiały warsztatowe zostały uzupełnione w 1985 r. przez przekazanie przez Jadwigę Kobendzinę zbioru klisz szklanych i fotoreprodukcji dotyczących badań

2 Poza tym fragment spuścizny naukowej Jerzego Pniewskiego pozostaje w posiadaniu Instytutu Fizyki Doświadczalnej UW.

3 *Przewodnik po zespołach i zbiorach Archiwum PAN* (dalej cyt. *Przewodnik*) pod red. Z. Kołankowskiego, Wrocław 1978, s. 97.

terenowych prowadzonych w latach 1912—1955 w różnych rejonach kraju, m.in. na Kujawach, Mazowszu, Pomorzu, w Górach Świętokrzyskich i Puszczy Kampinowskiej. Prof. Roman Kobendza wraz z żoną Jadwigą Kobendziną odbudowali po wojnie Ogród Botaniczny w Warszawie, dbając o odtworzenie drzewostanu i roślinności ogrodu. We wrześniu 1990 r. p. Andrzej Kobendza przekazał w darze do zbiorów Archiwum PAN materiały uzupełniające dotychczas fragmentaryczną spuściznę Jadwigi i Romana Kobendzów, na materiały te składają się; rękopisy, maszynopisy i fotografie dotyczące badań, w tym projekty zadrzewiania, materiały dotyczące lasów doświadczalnych oraz korespondencja krajowa i zagraniczna. (Obj. ok. 3,00 mb. sygn. III-299);

— dalsza część wspomnień mgr Ireny Kopytowskiej, wieloletniej nauczycielki szkół średnich<sup>4</sup>. (Obj. 0,20 mb. sygn. 139);

— profesora w Zakładzie Paleobiologii PAN Krystyny Pożaryskiej (1912—1989) z zakresu mikropaleontologii; są to materiały uzupełniające spuściznę nabytą przez Archiwum PAN w 1987 r.<sup>5</sup> Obecnie napłynęły materiały z wyjazdów zagranicznych, materiały warsztatowe i wydawnicze, korespondencja oraz niektóre dokumenty osobiste. (Obj. ok. 0,20 mb. sygn. III-277).

### Archiwum PAN — Oddział w Krakowie

W zakresie materiałów archiwalnych pochodzenia kancelaryjnego napłynęły dalsze akta Zarządu Oddziału PAN w Krakowie, akta 3 placówek PAN oraz akta Polskiego Towarzystwa Językoznawczego oraz dalsze materiały archiwalne Tow. Miłośników Języka Polskiego, przejęto również dalsze materiały Zespołu Badawczego Dziejów Oświaty w latach okupacji hitlerowskiej.

W zakresie materiałów pochodzenia prywatnego pozyskano papiery:

— profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego Antoniego Gawła (1901-1989) z zakresu mineralogii i petrografii. Spuścizna zawiera teksty prac i artykułów, materiały warsztatowe dotyczące badań złóż mineralnych w Karpatach, Tatrach i na Dolnym Śląsku, materiały działalności dydaktycznej: notatki i teksty wykładów oraz recenzje i opinie o pracach magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych. Materiały związane z działalnością prof. Antoniego Gawła w Polskiej Akademii Nauk, m.in. Zakładzie Historii Nauki i Techniki (jako kierownika zespołu historii chemii), w Zakładzie Nauk Geologicznych oraz Muzeum Ziemi. Korespondencja dotyczy współpracy z Państwowym Instytutem Geologicznym, Polskim Towarzystwem Geologicznym i innymi Towarzystwami naukowymi i stowarzyszeniami. Zachowały się materiały kongresowe, sprawozdania z podróży i wypraw naukowych m.in. do Włoch, krajów skandynawskich, Grenlandii i Libanu, a także materiały biograficzne i korespondencja. W spuściznie znajduje się fragment papierów (ok. 0,60 mb.) profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego Stefana Kreutza (1883-1941) krystalografa i mineraloga, kierownika katedry mineralogii UJ — są to odbitki jego artykułów, notatki i korespondencja z lat 1910—1941. (Obj. ok. 5,00 mb. sygn. K. III-110).

— profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego Józefa Reczka (1936-1988) z zakresu językoznawstwa i orientalistyki; spuścizna obejmuje materiały twórczości naukowej z zakre-

<sup>4</sup> „Kwartalnik Historii Nauki i Techniki” (cyt. dalej jako KHNiT) 1984 s. 665

<sup>5</sup> Zob. KHNiT 1988 s. 817

su leksykografii staropolskiej, stosunków językowych irańsko-słowiańskich, recenzje, materiały warsztatowe: wypisy i tłumaczenia z literatury zagranicznej, bibliografia, w tym na uwagę zasługuje bibliografia manicheizmu (adnotowana, licząca ponad 600 fiszek). Na materiały działalności dydaktycznej składają się m.in. teksty wykładów *Manicheizm* (r. akad. 1984/85), *Religia Iranu* (r. akad. 1984/85), *Religia i kultura ludów tureckich* (1987), *Ewolucja języków indyjskich, języki irańskie, Język polski w Kościele, Gramatyka historycz-na staroperska i perska*, opinie i recenzje prac magisterskich, materiały współpracy z Komisją Językoznawstwa PAN, Komisją Orientalistyczną, Polskim Towarzystwem Językoznawczym. Ponadto w skład spuścizny wchodzi materiały biograficzne, dokumenty osobiste i korespondencja. (Obj. ok. 2 mb. sygn. K. III-111);

— profesora Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie Mariana Tyrowicza (1901-1989) z zakresu historii; przekazane materiały stanowią dalszą część spuścizny, która została nabyta przez Oddział Krakowski Archiwum PAN w 1976 r.<sup>6</sup> jako tzw. „archiwum podręczne” prof. M. Tyrowicza. Nabyte w 1990r. papiery obejmują materiały twórczości naukowej m.in. opracowania *Jan Tyssowski i rewolucja 1846 r. w Krakowie. Dzieje porywu i pokuty*, teka prac w autografach i kopiach maszynowych nie wydanych bądź opublikowanych w innej wersji, artykuły biograficzne i nekrologi, materiały ikonograficzne dotyczące Galicji i Śląska w I połowie XIX wieku, Wiosny Ludów w Polsce i Europie, plan Lwowa z 1871 r., *Historia Lwowa i Galicji XX wieku* — wycinki i varia, materiały warsztatowe, w tym *Inwentarz materiałów źródłowych do 1846 r.*, wypisy źródłowe m.in. *Galicjana 1772—1923*, kartoteki do różnych tematów związanych z historią Galicji. Materiały działalności dydaktycznej obejmują plany pracy i sprawozdania; dokumenty osobiste, materiały biograficzne, *Pamiętnik 1939—1944 i 1954—1969, Z nad Stryksu — spojrzenie wstecz. Reminiscencje z życia i rozmyślań* (rękopis 1985-1986), materiały rodzinne, drzewo genealogiczne rodziny Tyrowiczów, notatki, wycinki prasowe, fotografie. Ponadto w spuściznie znajduje się fragmentaryczna korespondencja osobista i wydawnicza.<sup>7</sup> (Obj. 5,80 mb. sygn. K. III-46).

Poza tym pozyskano materiały uzupełniające spuścizny po uczonych będące już wcześniej w posiadaniu Oddziału Krakowskiego Archiwum PAN:

— profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego Zenona Klemensiewicza (1891—1969) z zakresu językoznawstwa (Obj. 0,60 mb. sygn. K. III-27)<sup>8</sup>;

— profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego członka PAU Henryka Ferdynanda Hoyera (1864—1947) z zakresu anatomii oraz materiały profesora Szkoły Głównej i Cesarskiego Uniwersytetu Warszawskiego, członka PAU Henryka Fryderyka Hoyera (1834—1907) z zakresu histologii, materiały uzupełniają spuścizny przekazane do Archiwum PAN Oddział w Krakowie w 1967 r.<sup>9</sup> (Obj. razem ok. 0,75 mb. sygn. K. III-17 i K. III-18);

— profesora w Instytucie Języka Polskiego, członka korespondenta PAN, przewodniczącego Komisji Filologii Klasycznej PAN Mariana Plezi (ur. 1917 r.) — materiały uzupełniają papiery zdeponowane w Oddziale Krakowskim Archiwum PAN w latach: 1985, 1984 i 1987<sup>10</sup>. (Obj. 0,15 mb. sygn. K. III-80);

6 Zob. *Przewodnik* s. 239

7 Korespondencje z lat 1930—1965 prof. M. Tyrowicz przekazał za życia do Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich.

8 Por. *Przewodnik* s. 225-226 oraz KHNiT 1985 s. 783.

9 Por. *Przewodnik* s. 223.

10 Z. Bonarowska, R. Majkowska: *Spuścizny i materiały uczonych polskich przechowywane w Oddziale Archiwum PAN w Krakowie. Rocznik Oddziału PAN w Krakowie za rok 1985*, s. 159.

— em. profesora Lidii Winniczuk (ur. 1905) z zakresu filologii klasycznej, są to 2 tomy uzupełniające papiery przekazane do Oddziału APAN w Krakowie w latach 1984 i 1988<sup>11</sup>. (Obj. 0,05 mb. sygn. K. III-76).

### Archiwum PAN — Oddział w Poznaniu

W zakresie materiałów archiwalnych pochodzenia kancelaryjnego pozyskano w 1960 roku akta Pracowni Bibliograficznej Instytutu Badań Literackich PAN.

W zakresie materiałów pochodzenia prywatnego pozyskano następujące papiery:

— ks. dra Stanisława Belcha; są to papiery źródłowe do monografii *Św. Stanisław B.M. Patron Polaków*, polemiki, korespondencja naukowa dotycząca badanego tematu (m.in. listy kardynała Karola Wojtyły), ikonografia, materiał ilustracyjny, grafika, podobizny pieczęci i medalu kanonizacyjnego z r. 1253, bibliografia, wycinki z prasy i mikrofilm *Badania archeologiczne na Skalce*, przeźrocza barwne, fotografie miniatur watykańskich z początków XIV wieku, fotokopie i kserokopie. Teksty dramatów o św. Stanisławie i Bolesławie Śmiałym (z XVI i XVII wieku) oraz katalog tych utworów. (Obj. ok. 0,40 mb. sygn. P. III-86).

— profesora i rektora Uniwersytetu Poznańskiego Jana Grochmalickiego (1883—1936) z zakresu zoologii; w skład spuścizny wchodzi fragment korespondencji wpływającej do Jana Grochmalickiego w latach 1919—1927, fotokopie dokumentów osobistych z lat 1894—1920<sup>12</sup>, protokoły posiedzeń senatu Uniwersytetu Poznańskiego z lat 1926—1928, materiały Wielkopolskiego Komitetu Uczczenia Jana Kasprowicza z lat 1926—1927, oraz Wielkopolskiego Komitetu Uczczenia Juliusza Słowackiego (1927—1928), odbitki prac drukowanych Jana Grochmalickiego, wspomnienia pośmiertne o prof. J. Grochmalickim (1936 r.) oraz *Sprawozdanie ze stanu Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Wilnie w roku 1914* (Obj. 0,10 mb. sygn. P. III-87).

Ponadto w 1990 r. Oddział Archiwum PAN w Poznaniu pozyskał następujące materiały uzupełniające:

— profesora uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu Zdzisława Grota (1903—1984) z zakresu historii; są to papiery uzupełniające obszerną spuściznę pozyskaną przez Oddział Poznański APAN w latach 1986-1987.<sup>13</sup> (Obj. 1,50 mb. sygn. P. III-77);

— poznańskiego księgarza, wydawcy i bibliofila Jana Jachowskiego (1891—1977) z zakresu księgarstwa; są to dalsze papiery uzupełniające materiały znajdujące się w Oddziale APAN w Poznaniu od 1982 r.<sup>14</sup> (Obj. 0,07 mb. sygn. P. III-69);

— dyrektora Muzeum Narodowego w Poznaniu prof. dra Kazimierza Malinowskiego (1907—1977) w zakresie muzeologii, historii sztuki i ochrony zabytków<sup>15</sup>. Dalsze materiały uzupełniające obejmują m.in. teksty prac K. Malinowskiego *Międzynarodowy charakter ochrony zabytków* i *Muratorzy poznańscy XVII wieku*, dokumentację prasową — artykuły prof. Malinowskiego z lat 1931—1960, bibliografię, dokumenty osobiste — nominacje, nagrody. (Obj. 0,50 mb. sygn. P. III-67).

11 Rocznik Oddziału PAN w Krakowie za 1988 r. s. 163

12 Reprodukcyjne oryginalnych dokumentów z Archiwum Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie

13 Zob. KHNiT 1988 s. 825.

14 Zob. KHNiT 1983 s. 639-640

15 Zob. KHNiT 1981 s. 678 oraz KHNiT 1984 s. 667.